PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

   1

ATA DA SESSÃO DE PROSSEGUIMENTO DO PROCESSO LICITATÓRIO

 Aos 13 (Treze) dias do mês de Julho do ano de 2021 (Dois Mil e Vinte e Um) às 13h30m
(Treze Horas e Trinta Minutos), na sala de Licitações do Município, situada na Praça da Bandeira, n.º 276,
Centro, neste Município de Cachoeira de Minas, Estado de Minas Gerais, reuniram-se sob a presidência
da Sra. Ângela Maria de Carvalho, tendo como equipe de apoio: a Sra. Érica Jussara Ribeiro, a Sra.
Priscilla Vieira de Rezende e a Sra. Cássia Aparecida do Nascimento, nomeadas regularmente pela
Portaria Municipal n.º 4.111 de 15 (Quinze) de Março de 2021 (Dois Mil e Vinte e Um); para proceder com
andamento ao Processo Licitatório n.º 154/2021 – Pregão Presencial n.º 027/2021 através do Sistema
de Registro de Preços, visando à AQUISIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS OU GENUÍNAS PARA
MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL.

 Iniciada a sessão com as portas devidamente abertas ao público, pregoeira e sua equipe
de apoio verificaram que em tempo hábil a licitante UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS EIRELLI –

EPP apresentou seu documento sob o protocolo n.º 14732-07.

 Quanto à documentação apresentada pela empresa UNIMAQUINAS PECAS E

SERVICOS EIRELLI – EPP verificou-se que a “Prova de regularidade para com a Fazenda Federal,
Dívida Ativa, abrangendo inclusive as contribuições relativas à Seguridade Social”, documento fiscal
constante na Cláusula 9.1, Inciso II, Alínea “b”, encontra-se de acordo com o que fora solicitado. Portanto,
fica a licitante considerada habilitada para a próxima fase do processo.

 Para prosseguimento do Processo, pregoeira e sua equipe, estarão se reunindo no dia
14 (Quatorze) de Julho de 2021 (Dois Mil e Vinte e Um) às 08h15 (Oito Horas e Quinze Minutos) para
adjudicação dos itens constantes do processo.

 Estiveram presentes até o final da sessão pregoeira e sua equipe de apoio, citados no
início desta ata.

 Nada mais havendo a tratar foi lavrada a presente ata, que lida e achada conforme, vai
assinada por todos.

 Cachoeira de Minas, 13 (Treze) de Julho de 2021 (Dois Mil e Vinte e Um), às 13h50
(Treze Horas e Cinquenta Minutos).

______________________________________
Sra. Ângela Maria de Carvalho

Pregoeira

______________________________________
Sra. Érica Jussara Ribeiro

Membro da Equipe de Apoio

_______________________________________
Sra. Priscilla Vieira de Rezende

Membro da Equipe de Apoio

_______________________________________
Sra. Cássia Aparecida do Nascimento

Membro da Equipe de Apoio